preços ao consumidor amplo) acumulado entre 30/06/2023 a 30/06/2024, conforme planilhas analisadas
(18051330, 18051395, 18051424, 18051605, 18051639 , 18051685 , 18051721), as quais integram o

presente, o valor mensal atualizado do contrato 41/2022 passa a ser de R$ 1.182.590,22 (um milhão e
cento e oitenta e dois mil e quinhentos e noventa reais e vinte e dois centavos) e o valor global de 12
(doze) meses de R$ 14.191.082,64 (quatorze milhões e cento e noventa e um mil e oitenta e dois reais e
sessenta e quatro centavos) , sendo:

I - Vigilância Eletrônica (BHZ e CONT): valor mensal reajustado para R$ 228.170,93
(duzentos e vinte e oito mil e cento e setenta reais e noventa e três centavos).

II - Monitoramento (BHZ e CONT): valor mensal reajustado para R$ 66.757,17
(sessenta e seis mil e setecentos e cinquenta e sete reais e dezessete centavos).

III - Vigilância Ostensiva (BHZ e CONT): valor mensal inalterado de R$ 887.662,12
(oitocentos e oitenta e sete mil e seiscentos e sessenta e dois reais e doze centavos).

1.4. Conforme planilha (19186291), a contratada terá direito ao recebimento de R$ 68.468,31
(sessenta e oito mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos), a título de diferença
entre o valor faturado e o valor reajustado para o período de 30/06/2024 a 19/01/2025, sendo:

1.4.1. R$ 33.715,80 (trinta e três mil e setecentos e quinze reais e oitenta centavos) à Gerência
Executiva de Belo Horizonte/MG, englobando os serviços de vigilância eletrônica e monitoramento;

1.4.2. R$ 34.752,51 (trinta e quatro mil e setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um
centavos)   à Gerência Executiva de Contagem/MG, englobando os serviços de vigilância eletrônica e
monitoramento;

1.5. Os efeitos financeiros decorrentes do presente Apostilamento vigoram a partir de 20 de
janeiro de 2025, nos termos do artigo 61, § 2º da IN 05/2017;